
ViƟ i parë 

Nr. EmërƟmi i lëndës/veprimtarisë ECTS/Total 

1 GramaƟkë e gjuhës shqipe /Morfologji 4.5 

2 Gjuhë greke I. Gjuhë e folur 4.5 

3 Gjuhë greke I. Gjuhë e shkruar 4.5 

4 Gjuhë greke I.GramaƟkë e aplikuar I 4.5 

5 Studim teksƟ 6 

6 Anglisht I 3 

7 InformaƟkë 3 

- Totali ECTS Semestri I 30 

Nr. EmërƟmi i lëndës/veprimtarisë ECTS/Total 

1 GramaƟkë e gjuhës shqipe/ Sintaksë 4.5 

2 Gjuhë greke II. Gjuhë e folur dhe e shkruar 4.5 

3 Gjuhë greke II. Gjuhë GramaƟkë e aplikuar II 4.5 

4 Hyrje në gjuhësi  6 

5 Pedagogji  3 

6 Anglisht II 3 

7 LaƟnisht 4.5 

- Totali ECTS Semestri II 30 

ViƟ i dytë 

Nr. EmërƟmi i lëndës/veprimtarisë ECTS/Total 

1 GramaƟkë e gjuhës greke II. Morfologji e gjuhës greke 4.5 

2 Gjuhë anƟke greke I 6 

3 Mitologji greke 4.5 

4 Studim teksƟ II 6 

5 Leksikologji 3 

6 Metodologjia e studimit shkencor  3 

7 Lendë me zgjedhje (Edukim teatral)                                                                 3 

- Totali ECTS Semestri III 30 



Nr. EmërƟmi i lëndës/veprimtarisë ECTS/Total 

1 GramaƟkë e gjuhës greke II. Sintaksë e gjuhës greke 4.5 

2 Letërsi anƟke greke  4,5 

3 ArƟ grek & TIK  4.5 

4 FoneƟkë – Fonologji 4.5 

5 Shkrim akademik 4,5 

6 Hyrje në gjuhësinë ballkanike 3 

7 DidakƟkë e gjuhës greke  4.5 

- Totali ECTS Semestri IV 30 

ViƟ i tretë 

Nr. EmërƟmi i lëndës/veprimtarisë ECTS/Total 

1 Letërsi e re greke I 6 

2 Histori dhe qytetërim grek I. Histori e Greqisë 6 

3 Histori dhe qytetërim grek II. Qytetërim grek I 4.5 

4 Përkthim I 4.5 

5 DiversiteƟ gjuhësor dhe terminologjia I 4.5 

6 DidakƟkë e gjuhës greke me ICT 4.5 

- Totali ECTS Semestri V 30 

Nr. EmërƟmi i lëndës/veprimtarisë ECTS/Total 

1 Letërsi e re greke II 4.5 

2 Letërsi dhe TIK  3 

3 Histori dhe qytetërim grek III. Qytetërim grek II 4.5 

4 DiversiteƟ gjuhësor dhe terminologjia II 3 

4 Përkthimi II 4.5 

5 PrakƟkë profesionale 4.5 

6 Detyrime përmbyllëse 6 

- Totali ECTS Semestri IV 30 

 


